
 

Direzione del personale e degli affari generali                                                   
Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture universitarie/AS/eb   
 

Prot. del 28 aprile 2014, n. 13711 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1 “Autonomia delle 

Università”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 53 

“incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi”; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l'autorizzazione all'esercizio di incarichi interni 

ed esterni retribuiti e per la disciplina delle incompatibilità del Personale Tecnico 

Amministrativo, ai sensi dell'articolo 53 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, emanato 

con Decreto Rettorale 29 maggio 2009 n. 7966; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche; 

VISTE le proposte di abrogazione del suddetto Regolamento e di approvazione di nuovo 

Regolamento;  

VISTA le osservazioni al suddetto regolamento presentate nella seduta del Senato accademico 

del 12 marzo 2014; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 marzo 2014, n. 126 con il quale ha 

espresso parere favorevole; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 9 aprile 2014, n. 118 con la quale ha approvato    

il nuovo testo del regolamento sopra citato;   

  

DECRETA 
 

Art. 1 

1. E’ emanato il nuovo testo del Regolamento di Ateneo per l'autorizzazione all'esercizio di 

incarichi interni ed esterni retribuiti e per la disciplina delle incompatibilità del Personale 

Tecnico Amministrativo, ai sensi dell'articolo 53 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 

allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

2. Per effetto di quanto previsto dal comma 1 del presente articolo, è abrogato il Regolamento 

di Ateneo per l'autorizzazione all'esercizio di incarichi interni ed esterni retribuiti e per la 

disciplina delle incompatibilità del Personale Tecnico Amministrativo, ai sensi dell'articolo 53 

del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, emanato con Decreto Rettorale 29 maggio 2009 n. 

7966. 

 

Art. 2 

1. Il regolamento di cui all’articolo 1, comma 1 entra in vigore il giorno successivo alla sua 

emanazione, e  pubblicato su www.unipi.it.     

 

     IL RETTORE 

   M. Augello 

http://www.unipi.it/

